
آخرین وضعیت صادرات مرکبات به
چین/ زیرساخت ارسال میوه به

روسیه فراهم نیست

معاون امور باغبانی وزارت کشاورزی خاطر نشان کرد: یک هفته از
برداشت مرکبات شمال میگذرد؛ ما پیگیر صادرات مرکبات به چین هستیم
و قرارداد ما با این کشور پابرجاست اما نمیتوان تاریخ دقیقی برای

صادرات مرکبات به چین اعلام کنم.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایلنا، چندی پیش وزارت کشاورزی از انعقاد تفاهمنامههای صادرات
مرکبات شمال کشور به چین خبر داد اما بعد از گذشت بیش از یک ماه
از برداشت مرکبات هنوز گزارشی از صادرات مرکبات به چین به میان

نیامده است.

محمد مهدی برومندی معاون امور باغبانی وزارت کشاورزی در گفتوگو
با خبرنگار اقتصادی ایلنا، در پاسخ به این پرسش که آیا بعد از
برداشت مرکبات توانستیم محمولهای به چین صادر کنیم؟ گفت: یک هفته
از برداشت مرکبات شمال میگذرد؛ ما پیگیر صادرات مرکبات به چین
هستیم و قرارداد ما با این کشور پابرجاست اما نمیتوان تاریخ

دقیقی برای صادرات مرکبات به چین اعلام کنم.

همچنین در این رابطه صدرالدین نیاورانی، نایب رئیس اتحادیه ملی
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محصولات کشاورزی، در پاسخ به این پرسش که وزارت کشاورزی از دریافت
مجوز صادرات مرکبات شمال به چین خبر داده است آیا در عمل توانست
محمولهای به این کشور صادر کند؟ گفت: وزارت کشاورزی با چین یک
قرارداد کلی برای صادرات مرکبات منعقد کرد اما از آنجایی که
زیرساختها برای صادرات فراهم نیست نتوانست تا به امروز محمولهای

به این کشور صادر کند.

وی در توضیح فراهم نبودن زیرساختهای صادراتی، تصریح کرد: جزییاتی
درباره حجم محموله، نحوه بستهبندی و …. ارائه نشده و هنوز اقدامی

عملی برای صادرات مرکبات به چین انجام نشده است.

این فعال اقتصادی ادامه داد: وزارت کشاورزی امتیاز خاصی برای
صادرکنندگان در نظر نمیگیرد و از طرف دیگر تمایلی برای همکاری با
آنها از خود نشان نمیدهد آنها میخواهند خود مستقیم اقدام به
صادرات کند این در حالیست که این وزارتخانه تجربه و دانش کافی در
زمینه صادرات ندارد؛ این وزارتخانه یکسری قرارداد با کشورهایی
چون روسیه و چین منعقد میکند اما حتی نمیداند چگونه قرارداد

بنویسد که بتوانند آنها را اجرا کنند.

نیاورانی با بیان اینکه موافقتهای اولیه برای تهاتر میوه با
پاکستان انجام شده است، گفت: فصل برداشت میوههای پاکستانی از
اوایل دی آغاز میشود از اینرو اقدامی در زمینه تهاتر با پاکستان
نیز انجام نشده و ممکن است در ماههای آینده شاهد تهاتر میوه با

پاکستان باشیم.

به گفته نایب رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی؛ قرار بود
قراردادی برای صادرات کیوی ایران با چین و هندوستان منعقد شود که
تا امروز نیز اقدامی در این زمینه انجام نشده است؛ همچنان مشکل
صادرات کیوی ایران به هندوستان پابرجاست و کیویها در درختها
مانده و بازار و خریداری ندارند. روسها کیوی مورد نیاز خود را از

ایتالیا وارد میکنند اما از ایران کیوی وارد نمیکنند.

وی فقدان کانتینرهای یخچالی را عامل مهم در کاهش حجم صادرات
عنوان کرد و افزود: روسیه کیفیت محصولات ایرانی را تایید میکند
اما از آنجاییکه زیرساختهای صادراتی ما فراهم نیست آنها
نیازهایشان را از بازارهای دیگر تامین میکند؛ تا به امروز روند
صادرات میوه چشمگیر نبوده است میوه به عراق و امارات  صادر میشود
اما این رقم قابل توجه نیست همچنین بازار عراق فصلی است و



نمیتوان به آمار صادراتی به این کشور تکیه کرد.

سرویس خبری: کشاورزی

منب: ایلنا

رهبران ارشد چین توسعه اصلاح
بذر را برای تامین امنیت غذایی

اجباری کردند

رهبران ارشد چین برای رفع نگرانی تامین امنیت غذایی پس از کاهش
جهانی تولید غلات و شیوع ویروس کرونا به بهبود اصلاح بذر داخل

تاکید کرده و آنرا به عنوان راهکار اصلی معرفی کردند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از گلوبال
اکونومی، رهبران ارشد چین تاکید کردند که صنعت اصلاح بذر در داخل
کشور باید بسیار جدی تر توسعه یابد آنها این اقدام را در راستای
مبارزه و تلاش برای اطمینان سازی کشور از تامین امنیت غذایی دنبال

می کنند.
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بذر و ارقام اصلاح شده زراعی، باغی و دامی یکی از راهکارهای اصلی
برای تامین امنیت غذایی کشورها است که سازمان خواروبار جهانی ملل

متحد هم بارها به آن تاکید و هشدار داده است.

بر اساس این گزارش؛ نگرانی درباره امنیت غدایی در چین و دیگر
کشورها پس از گزارش هایی درباره کاهش تولید غلات در جهان و نیز
همه گیر شدن ویروس کرونا بیشتر شده است و کشورها دنبال راهکاری

برای افزایش تولید محصولات اساسی بویژه گندم هستند.

پس از شیوع بیماری کووید ۱۹ بسیاری از کشورهای صادر کننده محصولات
کشاورزی و غذایی صادرات خود را متوقف کرده و یا محدودتر کردند،
اولویت آنها ابتدا تامین نیاز داخل و ذخیره استراتژیک مطمئن است

ودر صورت مازاد اقدام به صادرات می کنند.

گزارش ها حاکی است قیمت انواع خورک دام و طیور به عنوان یک کالای
اساسی و تا ثیرگذار در قیمت محصولات پروتئینی در چند ماه گذشته در
جهان ۳۰ درصد افزایش یافته  قیمت گندم هم رشد قابل ملاحظه ای

داشته است.

اخیرا وزیر جهاد کشاورزی خود اتکایی ایران را در تولید بذر ۹۵
درصد اعلام کرد اما با این وجود در تولید بذور سبزی و صیفی بیش از
۹۰ درصد وابسته به واردات هستیم در تولید بذر چغندر قند نیز

وضعیت مناسبی نداریم.

سرویس خبری: بین الملل

چین پس از ۳۰ سال مجبور به
واردات برنج از هند شد
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به دلیل اینکه با شیوع کرونا میزان صادر کنندگان دنیا کاهش یافته
است، چین پس از ۳۰ سال مجبور به واردات برنج از هند شد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از رشاتودی، بر
اساس اعلام مقامات صنعت هند، کشور چین برای اولین بار طی سه دهه
گذشته به سمت واردات برنج از هند روی آورده است این اقدام پس از
آنکه صادرات غلات در دنیا به دلیل شیوع ویروس کرونا بسیار محدود

شد صورت گرفته است.

هند یکی از بزرگترین صادر کنندگان برنج در دنیا است و بر اساس
گزارش ها این کشور برنج خود را با تخفیف ویژه به کشور چین می
فروشد، چین هم بزرگترین مصرف کننده برنج در  دنیا است و سالانه ۴

میلیون تن برنج مصرف می کند.

در حالی که چین از وارد کنندگان عمده برنج در دنیا نیز محسوب می
شود پیش از این به دلیل کیفیت پایین برنج هندی از این کشور برنج

وارد نمی کرد.

اتحادیه برنج هند معتقد است به دلیل افزایش کیفیت برنج هند از
سال آینده میزان واردات چینی ها از این کشور بیشتر نیز  خواهد

شد.

ایران هم یکی از وارد کنندگان عمده برنج از هند محسوب می شود که
بارها کیفیت برنج باسماتی این کشور مورد انتقاد در داخل قرار
گرفته و حتی به وجود فلزات سنگین که برای سلامتی بسیار مضر است

نیز اعتراض شد.
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سرویس خبری: بین الملل

خطر انتقال کرونا از گوشتهای
منجمد برزیلی در ایران چقدر

است؟

به دنبال شناسایی مواردی از ابتلا به ویروس کرونا از گوشتهای
منجمد وارداتی برزیلی، چین ورود گوشت از این کشور را به صورت
موقت تعلیق کرد. شنیدن این خبر کافی است تا موجی از نگرانی در
بین مردم ایجاد شود چراکه سالهاست ایران یکی از مشتریان اصلی
گوشتهای منجمد برزیلی است، اما مسئولان تامین گوشت قرمز میگویند
با توجه به ممنوعیت واردات از ابتدای سال، میزان گوشتهای منجمد

برزیلی در بازار بسیار اندک است و جای نگرانی زیادی نیست.

به گزارش ایلنا؛ کمیسیون ملی بهداشت چین اعلام کرده است کارشناسان
بهداشتی این کشور در گوشتهای یخ زده وارداتی از برزیل به مقصد
استان شاندونگ واقع در جنوب چین، ویروس کرونا کشف کردهاند. پیش
از این نیز مسئولان گمرک کشور چین یک محموله مرغ منجمد وارداتی

آلوده به ویروس کرونا از مبدا برزیل را کشف کرده بودند.
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با توجه به اینکه ایران از گذشته یکی از کشورهای اصلی واردکننده
گوشت قرمز منجمد از برزیل است این نگرانی وجود دارد که ابتلا به
بیماری کرونا از طریق مصرف گوشتهای منجمد برزیلی در کشور ما نیز

اتفاق بیفتد.

منصور پوریان، رئیس شورای تامین دام کشور، در گفتوگو با ایلنا با
یادآروی اینکه واردات گوشت قرمز از ابتدای سالجاری ممنون شده
است، تاکید کرد: ممنوعیت واردات شامل گوشتهای منجمد برزیلی نیز

میشود.

وی ادامه داد: البته همچنان مقدار اندکی از گوشتهای منجمد برزیلی
در بازار وجود دارد، اما با توجه به حجم پایین آن تهدید جدی برای

سلامت مردم نیست.

پوریان در پاسخ به این پرسش که با توجه به گذشت ۷ ماه از ممنوعیت
چرا همچنان گوشتهای یخ زده برزیلی در بازار وجود دارد، گفت: پاسخ
این سوال برای ما نیز مبهم است، چراکه قاعدتا نباید با گذشت ۷

ماه از ممنوعیت شاهد عرضه آن در بازار باشیم.

بر اساس این گزارش؛ کشور چین تنها کشوری نیست که وجود ویروس
کرونا در محصولات وارداتی غذایی به ویژه مواد غذایی منجمد را اعلام
کرده است. تاکنون چندین کشور گزارش کردهاند در مواد غذایی

وارداتی ویروس کرونا را مشاهده کردهاند.

به نظر میرسد با توجه به افزایش شیوع ویروس کرونا در سطح جهان
کشور ما نیز باید در خصوص مواد غذایی وارداتی دقت بیشتری به خرج

دهد. 

در کشور چین دولت به شرکتهای واردکننده مواد غذایی دستور داده تا
نسبت به سلامت محصول در کشور مبدا قبل از واردات اطمینان کامل
حاصل کنند. همچنین به این شرکتها هشدار داده مکانیزمهای گزارشدهی
خود را تقویت کنند تا در صورت کشف آلودگی مواد غذایی به ویروس

کرونا، سریعا مقامات مربوطه را در جریان بگذارند.

اقدام کشور چین در این زمینه به عنوان کشوری موفق در مبارزه با
همه گیری ویروس کرونا میتواند الگوی مناسب برای کشور ما باشد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان
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دستور دولت چین برای توقف
واردات سویا و گوشت خوک از

آمریکا

منابع آگاه میگویند دولت چین از شرکتهای دولتی این کشور خواسته
تا خرید سویا و گوشت را از آمریکا متوقف کنند.

به گزارش صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، به نقل از رویترز،
دو منبع آگاه اعلام کردند دولت چین از شرکتهای دولتی این کشور

خواسته تا واردات سویا و گوشت از آمریکا را متوقف کنند.

بنا به گفته این منابع این تصمیم در واکنش به اقدام واشنگتن در
حذف امتیازات ویژه هنگ کنگ برای تنبیه پکن از سوی مقامات چینی

اتخاذ شده است.

این منابع آگاه گفتند در صورتی که واشنگتن اقدامات بیشتری را
علیه چین در پیش گیرد ممکن است پکن واردات اقلام کشاورزی بیشتری

را از آمریکا ممنوع کند.

اخیرا مجلس چین موضوع اجرای قانون امنیت ملی جدید در هنگ کنگ را

https://agrofoodnews.com/%d8%af%d8%b3%d8%aa%d9%88%d8%b1-%d8%af%d9%88%d9%84%d8%aa-%da%86%db%8c%d9%86-%d8%a8%d8%b1%d8%a7%db%8c-%d8%aa%d9%88%d9%82%d9%81-%d9%88%d8%a7%d8%b1%d8%af%d8%a7%d8%aa-%d8%b3%d9%88%db%8c%d8%a7-%d9%88-%da%af/
https://agrofoodnews.com/%d8%af%d8%b3%d8%aa%d9%88%d8%b1-%d8%af%d9%88%d9%84%d8%aa-%da%86%db%8c%d9%86-%d8%a8%d8%b1%d8%a7%db%8c-%d8%aa%d9%88%d9%82%d9%81-%d9%88%d8%a7%d8%b1%d8%af%d8%a7%d8%aa-%d8%b3%d9%88%db%8c%d8%a7-%d9%88-%da%af/
https://agrofoodnews.com/%d8%af%d8%b3%d8%aa%d9%88%d8%b1-%d8%af%d9%88%d9%84%d8%aa-%da%86%db%8c%d9%86-%d8%a8%d8%b1%d8%a7%db%8c-%d8%aa%d9%88%d9%82%d9%81-%d9%88%d8%a7%d8%b1%d8%af%d8%a7%d8%aa-%d8%b3%d9%88%db%8c%d8%a7-%d9%88-%da%af/
http://www.agrofoodnews.com


تصویب کرد و آمریکا هم که گفته بود به این اقدام به شدت واکنش
نشان خواهد داد و اجرای سیاست امتیازات ویژه برای هنگ کنگ را

متوقف کرد.

سرویس خبری: بین الملل

احتمال کاهش واردات کشاورزی
چین از آمریکا در صورت افزایش

تنشها

در صورت واکنش شدید واشنگتن به اقدام پکن برای تحمیل قوانین
ً واردات محصولات کشاورزی امنیت ملی به هنگ کنگ، دولت چین احتمالا

خود را از آمریکا کاهش دهد.

به گزارش صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، به نقل از رویترز،
منابع آگاه اعلام کردند که در صورت واکنش شدید واشنگتن به اقدام
ً پکن برای تحمیل قوانین امنیت ملی به هنگ کنگ، دولت چین احتمالا

واردات محصولات کشاورزی خود را از آمریکا کاهش دهد.
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این در حالی است که دولت پکن با اقدام خود برای اعمال مقررات
امنیت ملی در هنگ کنگ، باعث ترس و نگرانی از آینده این قطب

اقتصادی جهان شده است.

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا نسبت به واکنش شدید دولت خود
هشدار داده است.

به گفته این منابع، اگر ترامپ تحریمهای سختی را علیه پکن اعلام
کند، این موضوع میتواند معامله تجاری دو کشور را که تقریباً دو
سال برای آن تلاش کرده اند، از مسیر خود خارج کند چرا که هرگونه
تیرگی در روابط میتواند واردکنندگان چینی را از خرید محصولات

کشاورزی آمریکایی باز دارد.

یک منبع نزدیک به دولت چین میگوید: اگر اقدامات متقابل آمریکا
ً چین خرید محصولات (درباره هنگ کنگ) واقعاً شدید باشد، احتمالا

کشاورزی آمریکایی را کاهش میدهد.

وی افزود: اگر اقدامات آمریکا خفیف باشد، ممکن است تجارت تحت
تأثیر قرار نگیرد.

بر اساس فاز اول توافق تجاری دو کشور که در ماه ژانویه به امضا
رسید، چین متعهد شد واردات محصولات کشاورزی خود را از آمریکا در
طی دو سال به میزان ۳۲ میلیارد دلار نسبت به آمار سال ۲۰۱۷ افزایش

دهد.

سرویس خبری: بین الملل

صادرات گوشت آمریکا به چین با
وجود کمبود در داخل
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در حالی که مصرف کنندگان آمریکا با کمبود گوشت مواجه هستند،
کارخانه های فراوری گوشت در این کشور به طور فزاینده ای به چین

صادر میکنند.

به گزارش صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، به نقل از رویترز،
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا به کارخانه های فرآوری گوشت این
کشور دستور داده علیرغم بیمار شدن و مرگ کارگران این بخش، برای
حمایت از عرضه مواد غذایی در کشور باز بمانند. در حالی که مصرف
کنندگان آمریکا با کمبود گوشت مواجه هستند، این کارخانه ها به

طور فزاینده ای به چین صادر میکنند.

ترامپ که بر سر همه گیری ویروس کرونا با چین در حال جدال است، «
قانون تولید دفاعی ۱۹۵۰» را در بیست و هشتم آوریل اجرایی کرده تا
این کارخانهها را باز نگه دارد. حالا ترامپ مورد انتقاد بسیاری از
قانونگذاران، مصرف کنندگان و کارگران این کارخانه ها قرار گرفته
که این کارگران را به خاطر عرضه گوشت به چین به خطر انداخته است.

 به دلیل نابود شدن گلههای خوک چین به خاطر بیماری و افزایش قیمت
گوشت این حیوان به بالاترین حد در این کشور، خریداران گوشت در چین
واردات از سراسر دنیا را افزایش دادند. این شوک عرضه باعث شد چین

در اواخر ۲۰۱۹ بیشتر متوجه گوشت آمریکا شود».

مایک نایگ، وزیر کشاورزی آمریکا در ایالت آیووا که موافق با این
دستور ترامپ است می گوید:« می دانیم که صادرات با گذشت زمان
اهمیت بسیاری پیدا می کند. به نظر من باید تمرکز خود را بر تامین

http://www.agrofoodnews.com


نیازهای داخلی بگذاریم».

 بسیاری از شرکت های فرآوری گوشت آمریکا از جمله اسمیتفیلد فودز
تحت مالکیت شرکت wh گروپ چین، جی بی اس تحت مالکیت برزیل و شرکت
تایسون فودز موقتا حدود ۲۰ کارخانه فرآوری گوشت را به خاطر ابتلای
هزاران کارگر آنها به ویروس کرونا تعطیل کردهاند. برخی از این
کارخانه ها فعالیت خود را به صورت محدود از سر گرفته اند چون

کارگران از ترس بیماری در خانه مانده اند.

 به گفته اقتصاددان ها، این اختلال در عرضه گوشت بدین معناست که
مصرف کنندگان تا پایان ماه مه ۳۰ درصد گوشت کمتری در سوپر مارکت

ها می بینند و قیمت آن ۲۰ درصد بالاتر از سال گذشته خواهد بود.

 طبق اطلاعات وزارت کشاورزی آمریکا، در حالیکه عرضه گوشت خوک با
کاهش حدود ۴۰ درصدی کشتار روزانه آن از اوایل ماه مارس، پایین
آمده ولی ارسال محمولههای گوشت خوک به چین طی همین دوره تقریبا ۴

برابر شده است.

 کشاورزان آمریکا که طی جنگ تجاری با پکن از نظر مالی ضربه سختی
خوردند، می گویند هنوز هم نیاز دارند کشورهای وارد کننده مثل چین
گوشت خوک آنها را خریداری کنند. این کشاورزان قبل از همه گیری

ویروس کرونا با عرضه بیش از حد این محصول مواجه بودند.

سرویس خبری: بین الملل

واردات سویای چین از آمریکا
رکورد زد
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خرید سویای چین از آمریکا با ترخیص محمولههای آمریکایی بیشتر از
گمرک در آستانه امضای فاز اول توافق تجاری، در نوامبر به بالاترین

حد در ۲۰ ماه اخیر رسید.

به گزارش ایسنا، آمار گمرکی نشان داد واردات سویای چین از آمریکا
به ۲.۵۶ میلیون تن افزایش پیدا کرد که بالاترین میزان از مارس سال

۲۰۱۸ و بالاتر از حدود ۴۷۱.۱ میلیون تن در ماه اکتبر بود.

این افزایش واردات پس از صدور معافیت از تعرفههای سنگین برای
واردات محمولههای آمریکایی از سوی دولت چین، روی داد. چین در
نوامبر سال میلادی گذشته پس از افزایش تعرفه واردات که باعث شد
خریداران از واردات سویای آمریکا امتناع کنند، وارداتی از این

کشور نداشت.

پکن پس از اینکه در دسامبر سال گذشته با واشنگتن برای آتش بس
تجاری موقت توافق کرد، خرید محمولههای آمریکایی را ازسرگرفته
است. خریداران چینی در ماههای اخیر که پکن به نشانه حسن نیت،
سهمیههای واردات معاف از تعرفه صادر کرد، خرید بیشتری از آمریکا
انجام دادند. همچنین چین در نوامبر ۳.۸۶۰ میلیون تن سویا از
برزیل خریداری کرد که ۲۴ درصد در مقایسه با ۵.۰۷ میلیون تن در

مدت مشابه سال گذشته کاهش داشت.

سویای آمریکایی در سه ماهه چهارم که فصل برداشت پاییزی آغاز
میشود، بازار را در اختیار دارد. واردات سویای برزیلی نسبت به
۳.۷۹۳ میلیون تن در اکتبر اندکی رشد داشت زیرا خریداران در



آستانه تعطیلات فستیوال بهاره چین اقدام به انبارسازی میکنند.

بر اساس گزارش رویترز، سویای وارداتی برای تهیه روغن خوراکی و
کنجاله برای تامین خوراک دام استفاده میشود. اما تقاضا برای سویا
به دلیل شیوع گسترده تب خوکی آفریقایی که به تلف شدن گسترده
خوکها منجر شده، انجامیده است و تامین گوشت مورد نیاز بازار را
با خلا بزرگی مواجه کرده است. با اینهمه دولت چین اعلام کرده که
جمعیت خوکها در ماههای اخیر با اقداماتی برای افزایش تولید،

بهبود پیدا کرده است.

ارزش صادرات کشاورزی آمریکا به چین حدود ۲۴ میلیارد دلار در سال
۲۰۱۷ بود و رابرت لایتیزر، نماینده تجاری آمریکا اعلام کرده که پکن
تحت فاز اول توافق تجاری، در دو سال آینده سالانه ۱۶ تا ۲۶
میلیارد دلار خرید کشاورزی خواهد داشت. تحت توافق تجاری مقدماتی
که اوایل دسامبر اعلام شد، واشنگتن بعضی از تعرفهها بر کالاهای
چینی را در قبال خرید ۲۰۰ میلیارد دلار محصولات کشاورزی، تولیدی و

انرژی آمریکایی توسط چین در دو سال آینده کاهش میدهد.

سرویس خبری: بین المللی

مواد غذایی چینی گران شد
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آمار جدید نشان داد قیمت مواد غذایی چین در ژوییه ۹.۱ درصد نسبت
به مدت مشابه سال گذشته افزایش پیدا کرد.

 

 

به گزارش ایسنا، با این حال کارشناسان غربی بر این باورند که رشد
قیمت مواد غذایی در چین که با توقف واردات محصولات کشاورزی
آمریکایی به دلیل جنگ تجاری میان دو کشور تشدید خواهد شد، تاثیر
قابل توجهی روی پکن نخواهد داشت و این کشور به جنگ تجاری با

واشنگتن ادامه میدهد.

رشد ۹.۱ درصدی قیمت مواد غذایی در چین تا حدودی زیادی به دلیل
افزایش ۲۷ درصدی قیمت گوشت خوک به دلیل شیوع آنفولانزای خوکی و

افزایش ۳۹.۱ درصدی قیمت میوه تازه بوده است.

این آمار در حالی منتشر شده که چین اخیرا واردات محصولات کشاورزی
از آمریکا را به تلافی تصمیم دونالد ترامپ، رییس جمهور آمریکا
برای وضع تعرفه ۱۰ درصدی روی واردات ۳۰۰ میلیارد دلار کالای چینی

متوقف کرده است.

بر اساس گزارش شبکه سی ان بی سی، اگرچه اقتصاددانان انتظار دارند
نرخ تورم چین در کوتاه مدت رشد بیشتری پیدا کند اما بر این
باورند که پکن چندین گزینه برای خنثی کردن تاثیرات این اقدام پیش

از این که از نظر سیاسی تاثیر بگذارند، در اختیار دارد.



آیریس پانگ، اقتصاددانان امور چین در شرکت ING گفت: چین مکانیزم
کنترل قیمت برای آهسته کردن رشد قیمت مواد غذایی دارد و همچنین
دولت میتواند از ذخایر خود برای تعدیل تورم قیمت مواد غذایی
استفاده کند. این کشور قصد دارد محصولات کشاورزی که در حال حاضر

از سایر نقاط جهان وارد میکند را تولید کند.

ارزش کل صادرات محصولات کشاورزی آمریکا به چین در سال ۲۰۱۸ به ۹.۳
میلیارد دلار بالغ شد و چین برای جبران محدودیتهای زراعی داخلی،

به میزان فزایندهای به واردات متوسل شده است.

اتحادیه اروپا بزرگترین شریک تجاری چین است و چین درصدد است
محصولات کشاورزی بیشتری را از این بلوک وارد کند تا از دست رفتن
واردات آمریکا را جبران کرده و امنیت تامین مواد غذایی داخلی را

تضمین کند.

 

دستور چین برای توقف واردات
محصولات کشاورزی آمریکا
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دولت چین در واکنش به اقدام اخیر دولت ترامپ، از شرکتهای دولتی
خواست واردات محصولات کشاورزی آمریکایی را متوقف کنند.

 

 

به گزارش ایسنا، منابع آگاه به بلومبرگ اظهار کردند شرکتهای
کشاورزی دولتی چین اکنون خرید محصولات کشاورزی آمریکایی را متوقف
کرده و منتظر هستند ببینند مذاکرات تجاری چطور پیش میرود. وزارت

بازرگانی چین در این باره اظهارنظر نکرد.

دونالد ترامپ، رییس جمهور آمریکا، پنج شنبه گذشته اعلام کرد تعرفه
۱۰ درصدی روی واردات ۳۰۰ میلیارد دلار کالای چینی از اول سپتامبر
وضع خواهد شد. این اقدام تنشهای تجاری میان دو قدرت اقتصادی جهان
را که به تازگی مذاکراتشان را ازسرگرفته بودند، تشدید کرد. به
گفته مقامات چینی که در مذاکرات تجاری شرکت داشتهاند، بوروکراتها
در پکن از این اقدام دولت آمریکا مبهوت ماندهاند و پکن قول داده
است اگر آمریکا برای افزودن تعرفههای بیشتر اصرار کند، واکنش

نشان خواهد داد.

دارین فردریش، تحلیلگر ارشد در شرکت INTL FCStone در مصاحبه با
تلویزیون بلومبرگ اظهار کرد: اهرمی که چین در اختیار دارد، خرید
بزرگ محصولات کشاورزی است و این مسئله روی کشاورزان آمریکایی و
پایگاه رای دهندگان روستایی آمریکا که حامی ترامپ بودهاند، تاثیر

میگذارد.

ترامپ مکررا اعتراض کرده که چین برخلاف قولی که رییس جمهور این
کشور در جریان نشست گروه ۲۰ در اوزاکا داده بود، به مقدار بالایی
محصولات کشاورزی آمریکایی را خریداری نمیکند. تشدید تنشهای تجاری
با آمریکا، باعث شده است خریداران چینی به خرید سویای برزیل روی

بیاورند.

بر اساس گزارش بلومبرگ، چین پیش از این میزان خرید محصولات
کشاورزی را به میزان چشمگیری کاهش داده بود و واردات سویای
آمریکایی در نیمه اول سال ۲۰۱۹ به پایینترین میزان در یک دهه
اخیر سقوط کرده بود. چین به نشانه حسن نیت، اخیرا به پنج شرکت
برای خرید حداکثر سه میلیون تن سویای آمریکایی بدون پرداخت تعرفه
واردات تلافی جویانه، چراغ سبز داده بود. در این بین، شرکتهای



دولتی متعهد شده بودند حدود ۱۴ میلیون تن محصول آمریکایی را
خریداری کنند که حدود چهار میلیون تن آن هنوز ارسال نشده است.


